
Правилник о изменама и допунама Правилника о елементима 
електронске фактуре, форми и начину доставе пратеће и друге 

документације кроз систем електронских фактура, начину и поступку 
електронског евидентирања обрачуна пореза на додату вредност у 

систему електронских фактура и начину примене стандарда 
електронског фактурисања 

Члан 1. 

У Правилнику о елементима електронске фактуре, форми и начину доставе 
пратеће и друге документације кроз систем електронских фактура, начину и 
поступку електронског евидентирања обрачуна пореза на додату вредност у 
систему електронских фактура и начину примене стандарда електронског 
фактурисања („Службени гласник РС”, бр. 69/21 и 132/21), после члана 2. 
додаје се члан 2а, који гласи: 

„Члан 2а 

Систем електронских фактура процесуира електронску фактуру, која је: 

1) коначна фактура, 

2) авансна фактура, 

3) документ о повећању накнаде или 

4) документ о смањењу накнаде. 

Коначном фактуром, у смислу става 1. тачка 1) овог члана, сматра се 
фактура која се издаје по основу извршеног промета добара и услуга. 

Авансном фактуром, у смислу става 1. тачка 2) овог члана, сматра се 
фактура која се издаје по основу примљеног аванса за будући промет 
добара и услуга.”. 

Члан 2. 

Члан 5. мења се и гласи: 

„Члан 5. 

Издавалац у систему електронских фактура сторнира електронску фактуру 
која није требало да буде издата или је погрешно издата.”. 

Члан 3. 

После члана 8. додаје се члан 8а, који гласи: 

„Члан 8а 

Обрачун пореза на додату вредност из члана 4. став 2. Закона обвезник 
евидентирања обрачуна коригује у систему електронских фактура у случају 
када је обрачун пореза на додату вредност погрешно евидентиран. 

Обрачун пореза на додату вредност из члана 4. став 2. Закона обвезник 
евидентирања обрачуна поништава у систему електронских фактура у 



случају када обрачун пореза на додату вредност није требало да буде 
евидентиран.”. 

Члан 4. 

У члану 9. после речи: „евидентирања” додају се запета и речи: 
„кориговања, односно поништавања”, а речи: „чл. 7. и 8.” замењују се 
речима: „чл. 7, 8. и 8а”. 

Члан 5. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 


